
 平成28年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

その他

【経過（～27年度）】 【28年度】 【今後予定（29年度～）】

【今年度要求のポイント】

関連事業：

: - 3 -

1-4
局・課名

1,212 1,175

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 27年度予算 28年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成28年度要求額平成26年度決算額

事業名 人権啓発推進事業

： 市民人権局・人権推進課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

より効果的な啓発を行うた
め、事業の抜本的な見直しを
検討し、可能なものから実施
していく。

より効果的な啓発を行うた
め、事業の抜本的な見直
しを検討し、可能なものか
ら実施していく。

平成27年度予算額

17,660 17,130 堺市人権教育推進協議会事業への補助金

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

31,951

7,735

3,074

1,000

376

2,500

0

報酬・通勤費等

さかいっこ作文用（2年に1回購入）

IYS海外派遣協力のための旅費

0

822

546

98

856

3,039

1,000

372

0

　H　～　H

事業

概要

あらゆる手法を用いて人権啓発活動を実施し、人権尊重の社
会実現のため市民の人権意識の向上を図る。

・人権教育推進協議会他市民団体への補助
・北朝鮮人権侵害問題に関する啓発
・非常勤職員の報酬・通勤費等
・研修教材ﾋﾞﾃﾞｵ・DVD購入
・人権啓発・人材育成事業市町村分担金の支出　他

内容を精査し、実態に見合った要求とする。

非常勤職員費

7,735

クリアファイル

34,379

IYS海外派遣協力

人権啓発・人材育成事業市町村分担金

人権啓発標語塔設置工事

31,193

債務負担行為

堺市人権教育推進協議会事業補助金

貸し出しビデオ・DVD購入 人権啓発ビデオ・ＤＶＤの購入

世界人権宣言促進堺連絡会事業補助 世界人権宣言促進堺連絡会事業への補助金

青年人権活動推進事業補助金 青年人権活動推進事業への補助金

027007整理番号

合計 34,379 31,951

みんなの審査会対象事業（平成25年度）

その他　特記事項

より効果的な啓発手法を検討
しながら事業を実施してき
た。


